
Návrh k projednání 
 

ZM  města Borohrádek 
 
 
Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den   
 
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  
 
Dohoda o podstoupení práv a povinností z územního rozhodnutí mezi městem Borohrádek a 
ČEZ Distribuce, a.s. na stavbu: „Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu deseti 
rodinných domů – lokalita Západní louka“. 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
Na výše uvedenou stavbu je vydáno územní rozhodnutí č. MÚTý/STAV/910/2013-6- Rozh-
ÚŘUS-Pa. Postupitel (město Borohrádek) postupuje postupníkovi (ČEZ Distribuce a.s.) v této 
dohodě práva a povinnosti stavebníka vyplývající z výše uvedeného územního rozhodnutí. 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dohody o podstoupení práv a povinností z územního 
rozhodnutí mezi městem Borohrádek a ČEZ Distribuce, a.s. na stavbu: „Technická a dopravní 
infrastruktura pro zástavbu deseti rodinných domů – lokalita Západní louka“ .  
 
 
 
 
       

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

 
 

k bodu č. 6  



Návrh k projednání 
 

ZM  města Borohrádek 
 
Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den  
 

Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
 
Návrh na změnu územního plánu na pozemku p.č. 8/1 a pozemku p.č. st. 67 v k.ú. Šachov u 
Borohrádku 

 
Důvodová zpráva :  
Jedná se o návrh změny územního plánu na výše uvedených pozemcích, jejichž stávající 
funkční využití je plocha ZO – zeleň ochranná a izolační (plocha Z 131B). Navrhovatelé – 
vlastníci těchto pozemků požadují změnu na plochy BV – plochy bydlení venkovského. 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 
Návrh na usnesení:   
…………….. 
       
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

k bodu č. 7  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval :                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Záměr prodeje pozemku p.č. st. 283/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 386m², v k.ú. 
Borohrádek, pod bytovým domem čp. 501,502, ulice T.G.Masaryka, Borohrádek. 
 

 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Výše uvedený záměr 
prodeje byl již 
v zastupitelstvu 
města projednáván.  
Před zpracováním 
znaleckého posudku 
se však nechal 
zpracovat 
geometrický plán na 
oddělení vstupních 
schodišť, která jsou 
součástí domu. Tím 
došlo k navýšení 
výměry plochy 
nabízené k prodeji. 
Z tohoto důvodu je 
záměr znovu 
projednáván. 

 
 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města souhlasí se záměrem prodeje pozemku   
p.č. st. 283/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 386m² v k.ú. Borohrádek. 
 
Cena bude stanovena na základě znaleckého posudku, k němuž budou započítány náklady 
spojené s prodejem (se zpracováním geometrického plánu, znaleckého posudku, sepsáním 
kupní smlouvy, kolkem na vklad do katastru nemovitostí, apod.). 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 8  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. 625/1 - ostatní plocha, neplodná půda.v k.ú. 
Borohrádek o výměře 630 m² , který byl na základě geometrického plánu č. 804-94/2015 
oddělen z původního pozemku p.č. 625/1 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 971 m², 
v k.ú. Borohrádek. 
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 2014, v roce 2015 byl vypracován znalecký 
posudek a zadáno rozdělení pozemku. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu ve věci prodeje pozemku 
p.č. 625/1 - ostatní plocha, neplodná půda.v k.ú. Borohrádek o výměře 630 m² , který byl na 
základě geometrického plánu č. 804-94/2015 oddělen z původního pozemku p.č. 625/1 – 
ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 971 m², v k.ú. Borohrádek. 
 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 9  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. 625/57 - ostatní plocha, neplodná půda.v k.ú. 
Borohrádek o výměře 341 m² , který byl na základě geometrického plánu č. 804-94/2015 
oddělen z původního pozemku p.č. 625/1 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 971 m², 
v k.ú. Borohrádek. 
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 2014, v roce 2015 byl vypracován znalecký 
posudek a zadáno rozdělení pozemku. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu ve věci prodeje pozemku 
p.č. 625/57 - ostatní plocha, neplodná půda.v k.ú. Borohrádek o výměře 341 m² , který byl na 
základě geometrického plánu č. 804-94/2015 oddělen z původního pozemku p.č. 625/1 – 
ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 971 m², v k.ú. Borohrádek. 
 
 
 
 
Hlasování:                                                         Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 

 

k bodu č. 10  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Záměr  trvalého odnětí pozemků p.č. 666/22, 666/6 a 666/4  - lesních pozemků v k.ú. 
Borohrádek určených k plnění funkcí lesa v ulici Partyzána Petra  a pozemků p.č. 480/14 a 
480/15 – lesních pozemků v k.ú. Borohrádek určených k plnění funkcí lesa v lokalitě u bývalé 
pily, za Smetanovou ulicí. 
 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Pozemky p.č. 666/22, 666/6 a 666/4  - lesní pozemky určené k plnění funkcí lesa v ulici 
Partyzána Petra v Borohrádku nemají již delší dobu charakter hospodářského lesa. Jedná se o 
pozemky podél místní komunikace, které z druhé strany sousedí se zahradami rodinných domů 
a jsou využívány částečně jako veřejné prostranství a částečně jako zahrádky.  
 
Pozemky p.č. 480/14 a 480/15 – lesní pozemky určené k plnění funkcí lesa se nacházejí mezi 
vodotečí pod bývalým areálem pily a polem (ornou půdou) v Havlíčkově ulici. Ani tyto 
pozemky nemají charakter hospodářského lesa a jejich obhospodařování by bylo 
problematické. Město tyto pozemky získalo do vlastnictví v říjnu 2015. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města souhlasí se záměrem trvalého odnětí pozemků p.č. 
666/22, 666/6 a 666/4  - lesních pozemků v k.ú. Borohrádek určených k plnění funkcí lesa 
v ulici Partyzána Petra  a pozemků p.č. 480/14 a 480/15 – lesních pozemků v k.ú. Borohrádek 
určených k plnění funkcí lesa v lokalitě u bývalé pily, za Smetanovou ulicí. 
 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 11  



Návrh k projednání  
 

RM  města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval :                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k pozemku p.č. 634/5 – ostatní plocha, v k.ú. 
Borohrádek. 
 
Důvodová zpráva :  
 
V současně platném územním plánu je na pozemku p.č. 634/5 v k.ú. Borohrádek plánována 
veřejně prospěšná stavba PO5 – plocha P23A – OS – plocha občanského vybavení – 
tělovýchovná a sportovní zařízení. Z tohoto důvodu je k pozemku zapsáno předkupní právo pro 
město Borohrádek.  
 

 

k bodu č. 12  



 
 
 
Vlastníkem pozemku p.č. 634/5  je Státní pozemkový úřad ČR. 
 
Žadatelka (viz žádost) je vlastníkem pozemku p.č. st. 665 a stavby, která je jeho součástí. Má 
zájem o odkup pozemku p.č. 634/5 od Státního pozemkového úřadu. Prodej bude možný, když 
se město Borohrádek vzdá předkupního práva k tomuto pozemku. 
 
Město je vlastníkem pozemku p.č. st. 666 a stavby trafostanice, která je jeho součástí. 
V současné době město Borohrádek nemá k těmto nemovitostem přístup. 
S otázkou vzdání se předkupního práva je třeba řešit i otázku trafostanice. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Situace napojení objektů z trafostanice 
 
 

 
 
Návrh na usnesení:  ……… 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se   



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. st. 558/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
333m², v k.ú. Borohrádek, Tento pozemek byl na základě geometrického plánu č. 783-
99/2014 oddělen z pozemku p.č. st.558/2 o výměře 635m², v k.ú. Borohrádek. 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 09.03.2015. 
Dle ustanovení § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník stavby 
předkupní právo k pozemku, na němž je zřízena tato stavba, není-li podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti občanského 
zákoníku. Jako kupující jsou tedy ve smlouvě uvedeni vlastníci bytových jednotek a 
spoluvlastníci podílu na společných částech bytového domu čp. 455 a 456. 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu ve věci prodeje pozemku p.č. st. 558/2 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 333m², v k.ú. Borohrádek. Tento pozemek byl na 
základě geometrického plánu č. 783-99/2014 oddělen z pozemku p.č. st.558/2 o výměře 
635m², v k.ú. Borohrádek. 
 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 13  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. st. 630/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
202 m², v k.ú. Borohrádek,  
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 27.07.2015 
Dle ustanovení § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník stavby 
předkupní právo k pozemku, na němž je zřízena tato stavba, není-li podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti občanského 
zákoníku. Jako kupující jsou tedy ve smlouvě uvedeni vlastníci bytových jednotek a 
spoluvlastníci podílu na společných částech bytového domu čp. 467 a 468. 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu ve věci prodeje pozemku p.č. st. 630/1 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 202 m², v k.ú. Borohrádek,  
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 14  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval :                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. st. 612/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
359 m², v k.ú. Borohrádek.  
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 09.03.2015 
Dle ustanovení § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník stavby 
předkupní právo k pozemku, na němž je zřízena tato stavba, není-li podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti občanského 
zákoníku.  
Jako kupující jsou tedy ve smlouvě uvedeni vlastníci bytových jednotek a spoluvlastníci podílu 
na společných částech bytového domu čp. 514,515. 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu ve věci prodeje pozemku p.č. st. 612/2 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m², v k.ú. Borohrádek.  
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 15  



Návrh k projednání  
 

ZM  města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracoval:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. st. 651 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
202m², v k.ú. Borohrádek, který byl na základě geometrického plánu č. 783-99/2014 oddělen 
ze stávajícího pozemku p.č. st.651 o výměře 370 m², v k.ú. Borohrádek, a pozemku p.č.st. 652 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 195m², který byl oddělen na základě geometrického plánu 
č. 783-99/2014 ze stávajícího pozemku p.č st.652 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 388m². 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 09.03.2015. 
Dle ustanovení § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník stavby 
předkupní právo k pozemku, na němž je zřízena tato stavba, není-li podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti občanského 
zákoníku. Jako kupující jsou tedy ve smlouvě uvedeni vlastníci bytových jednotek a 
spoluvlastníci podílu na společných částech bytového domu čp. 516 a 517. 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu ve věci prodeje pozemku p.č. st. 651 zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 202m², v k.ú. Borohrádek, který byl na základě geometrického 
plánu č. 783-99/2014 oddělen ze stávajícího pozemku p.č. st. 651 o výměře 370 m², v k.ú. 
Borohrádek, a pozemku p.č.st. 652 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 195m², který byl 
oddělen na základě geometrického plánu č. 783-99/2014 ze stávajícího pozemku p.č st.652 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 388m². 
 
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 16  



Návrh k projednání  
 

ZM   města Borohrádek 
 
Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   
 
Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. st. 929 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
185 m², v k.ú. Borohrádek.  
 
 
Důvodová zpráva :  
 
Záměr prodeje pozemku byl schválen v roce 09.03.2015 
Dle ustanovení § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník stavby 
předkupní právo k pozemku, na němž je zřízena tato stavba, není-li podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti občanského 
zákoníku. Jako kupující jsou tedy ve smlouvě uvedeni vlastníci bytových jednotek a 
spoluvlastníci podílu na společných částech bytového domu čp. 504. 
 
 
Návrh na usnesení:   
 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouva ve věci prodeje pozemku p.č. st. 929 zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 185 m², v k.ú. Borohrádek.  
 
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
 

k bodu č. 17  



Návrh k projednání 
 

ZM  města Borohrádek 
 
Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den  
 

Vypracovala:                                        Jana Machková 
 
 

Návrh znění projednávaného bodu :  
 
Určení zastupitele pro pořízení změny č. 2 územního plánu města Borohrádek. 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
Požadavek zvolit ze zastupitelstva jednoho zastupitele, který bude plnit funkci „určeného 
zastupitele“ je dán paragrafy stavebního zákona vztahujícími se k územnímu plánu. 
 
 
 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo schvaluje Ing. Edurda Machka jako určeného zastupitele pro pořizování změny 
č. 2 územního plánu města Borohrádek. 
 
 
…………….. 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  
……. 
       
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

k bodu č. 18  



Obecně závazná vyhláška č.1/2015 

Stránka 1 z 4 

 

Obecně závazná vyhláška města Borohrádek č. 1/2015 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
 
Zastupitelstvo města Borohrádek se na svém zasedání dne 14. prosince 2015 usnesením č….. [BUDE 
DOPLNĚNO] usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Město Borohrádek touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“). 

2) Řízení o poplatcích vykonává městský úřad1 (dále jen „správce poplatku“). 
 

Čl. 2 
Poplatník 

1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů platí:2 

 

a) fyzická osoba 
1. která má v obci trvalý pobyt,  
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen 

trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, 
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území 

České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 

ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců. 
 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu, má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a 
nerozdílně. 

 

2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící 
v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 
poplatek za více fyzických osob, jsou povinny správci poplatku oznámit jméno, popřípadě jména, 
příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.3 

 
 
 
________________________________ 
1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o místních 

poplatcích“) 
2 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích 

 

k bodu č. 19  



Obecně závazná vyhláška č.1/2015 

Stránka 2 z 4 

 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

1) Povinnost ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti splní poplatník nejpozději do 
15 dnů ode dne, kdy mu vznikla poplatková povinnost a současně doloží případnou existenci 
skutečností zakládajících osvobození nebo úlevu od poplatkové povinnosti dle článku 6 této 
vyhlášky.  

2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě 
jména a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování.   

3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také popisné nebo evidenční číslo 
stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu, není-li stavba nebo dům označena 
popisným nebo evidenčním číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato 
stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit popisné nebo orientační číslo 
stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou 
očíslovány.  

4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své 
poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě 
určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.4 

6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5 

 
Čl. 4 

Sazba poplatku 
1) Sazba poplatku činí 550 Kč a je tvořena: 

a) částkou ve výši 250 Kč za kalendářní rok a  
b) částkou ve výši 300 Kč za kalendářní rok stanovenou na základě skutečných nákladů města 

Borohrádek za předchozí kalendářní rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
poplatníka a kalendářní rok. 

 

2) Skutečné náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za předcházející kalendářní 
rok 2014 činily 1.489.407 Kč a byly rozúčtovány takto:  
Náklady 1.489.407 Kč děleno 2.159 (počet poplatníků, z toho 2.101 poplatníků dle čl. 2 odst. 1 
písm. a) této vyhlášky + 58 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 689 Kč 
Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) obecně závazné vyhlášky ve 
výši 300 Kč. 

 

3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální 
rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 1 této vyhlášky 
v průběhu kalendářního roku se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu 
kalendářních měsíců pobytu, vlastnictví nebo umístění v příslušném kalendářním roce. Dojde-li 
ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav 
k poslednímu dni tohoto měsíce.6 
 
________________________________ 
4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5 § 14 a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
6 § 10b odst. 6 zákona o místních poplatcích 

 



Obecně závazná vyhláška č.1/2015 

Stránka 3 z 4 

 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný 

nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku.  

 
Čl. 6 

Osvobození a úlevy 
1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je 

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školního zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 
žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby nebo 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo chráněného bydlení.  
 

2) Od poplatku se dále osvobozují: 
a) poplatník dle čl. 2. odst. 1, který v daném kalendářním roce pobývá v zahraničí po dobu 6 

měsíců po sobě jdoucích a více a pokud tuto skutečnost doloží. 
b) poplatník dle čl. 2, odst. 1 po dobu výkonu trestu odnětí svobody a vazby, pokud tuto 

skutečnost prokazatelně doloží, 
c) od poplatku dle čl. 2 odst. 1 písm. b) jsou osvobozeni poplatníci dle čl. 2 odst. 1 písm. a), kteří 

mají zároveň na území města Borohrádek ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci  

d) poplatník dle čl. 2, odst. 1, jehož místem trvalého pobytu je sídlo ohlašovny, tj. Městský úřad 
Borohrádek, Husova čp. 240, Borohrádek, v obci se prokazatelně nezdržuje a jeho skutečný 
pobyt není znám.  

 

3) Úleva se poskytuje: 
poplatníkům dle čl. 2 odst. 1 písm. a) a b) na adrese: 
a) Borohrádek, Králka 46 
b) Borohrádek, Hájovna 128 
c) Borohrádek, Skalka 205 
d) Borohrádek, Strážní domek 222 
 ve výši 350 Kč ze sazby poplatku. 

 
Čl. 7 

Navýšení poplatku 
1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 

poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 
2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku 

zvýšit až na trojnásobek, toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 
 

 



Obecně závazná vyhláška č.1/2015 

Stránka 4 z 4 

 

Čl. 8 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 

1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné 
svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován 
opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na 
zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné 
procesní postavení jako poplatník. 

2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. 

3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
společně a nerozdílně.  

 
Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 
1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Borohrádek č. 2/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ze dne 14. 11. 2012 

2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

 
 

Čl. 10 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2016. 

 
 
 
 
 
 
 ..………………………………………………..… ..………………………………………………….. 
 Mgr. Martin Moravec Maček Milan 
 starosta místostarosta 
 
 
 

 
Vyvěšeno: 

 

Sejmuto: 



 
 
 
 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva m ěsta  č. 8   na den 14. 12. 2015 
 
 
Předkladatel : Finanční výbor 
 
Návrh zn ění projednávaného bodu : 
 Zpráva o činnosti finančního výboru za období 2014- 2015 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
Zastupitelstvu byla předložena Zpráva o činnosti finančního výboru za období 2014 – 2015.   FV 
popisuje činnost od doby zvolení do konce roku 2015. Ve zprávě doporučuje schválit 
termín pro předání podkladů pro sestavení rozpočtu 2016 do 31. ledna 2016.  
 
 
 
 
 
 
Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
 

a) ZM města Zprávu o činnosti Finančního výboru města Borohrádek za období 2014 – 2015 bere 
na vědomí. 

b) ZM schvaluje termín pro předání podkladů na sestavení rozpočtu 2016 do 31. ledna 2016. 
 
      

V Borohrádku  dne       Podpis : ………………………  
     
 

 
 
 
 
 
 
 

 

k bodu č. 24  



 
 
 
 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva m ěsta  č. 8   na den 14. 12. 2015 
 
 
Předkladatel : Finanční výbor 
 
Návrh zn ění projednávaného bodu : 
Rozpočtové provizorium 2016 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
Zastupitelstvu byl předložen návrh Rozpočtového provizoria pro rok 2016. Důvodem pro neschválení 
rozpočtu 2016 do 31. 12. 2015 bylo, že dosud nebyly stanoveny priority (viz zpráva o činnosti 
Finančního výboru za období 2014-2015). 
 
 
 
 
 
Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
ZM schvaluje Rozpočtové provizorium pro rok 2016 v navrhovaném znění. 
 
      
V Borohrádku  dne       Podpis : ………………………  
     
 

 
 
 
 
 
 
 

 

k bodu č. 25  



 
 
 
 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva m ěsta  č. 8   na den 14. 12. 2015 
 
 
Předkladatel : Rada města Borohrádek 
 
Návrh zn ění projednávaného bodu :  
Veřejnoprávní smlouva: Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Borohrádek pro TJ 
Lokomotivu Borohrádek na individuální účel nákup autobusu 
 
 
 
Důvodová zpráva :  
Zastupitelstvu byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.  Smlouva o 
poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Borohrádek pro TJ Lokomotivu Borohrádek na 
individuální účel nákup autobusu. Celková částka dotace činí 250 000 Kč. Žádost o poskytnutí 
investiční dotace byla předložena 30. 10. 2015 viz příloha. Rada města Borohrádek doporučila 
smlouvu schválit, s tím že výdaje zapracují do rozpočtového opatření č. 23 pro rok 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
ZM města schvaluje/neschvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města 
Borohrádek pro TJ Lokomotivu Borohrádek, Družstevní 486, Borohrádek 517 24 
IČO: 48617032 na individuální účel nákup autobusu. Celková částka dotace činí 250 000 Kč a 
pověřuje starostu podpisem. Výdaje na poskytnutí dotace budou zapracovány v RO č. 23 
 
      
V Borohrádku  dne       Podpis : ………………………   

 
 

 

k bodu č. 26  



 
 
 
 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva m ěsta  č. 8   na den 14. 12. 2015 
 
 
Předkladatel : Finanční výbor 
 
Návrh zn ění projednávaného bodu : 
Rozpočtové opatření č. 23 narovnání rozpočtu 
 
 
Důvodová zpráva :  
Zastupitelstvu bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 23 narovnání rozpočtu 2015. Finanční výbor 
doporučuje ZM, aby pověřil správce rozpočtu provést rozpočtové změny s tím, že RM a ZM budou 
s provedenými opatřeními podrobně seznámeni na nejbližším zasedání. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
ZM města schvaluje rozpočtové č. 23 a zároveň pověřuje správce rozpočtu provést rozpočtové 
změny s tím, že RM a ZM budou s provedeným opatřeními podrobně seznámeni na nejbližším 
zasedání. 
      
 
      
V Borohrádku  dne       Podpis : ………………………  
     
 

 
 
 
 
 
 
 

 

k bodu č. 27  



Materiál pro jednání ZM Borohrádek 

Stránka 1 z 2 

Šablona [Název] (ver.1.0) 

MATERIÁL PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK 
    
Typ jednání: řádné jednání 
Číslo jednání: 8.. 
Termín jednání: 14. 12. 2015 
 
 
Předkladatel: zastupitel(-ka) 
 
 
 
Materiál k projednání - název: 
 

Revokace usnesení Zastupitelstva města Borohrádek číslo 421/2014 z 28. 7. 2014  
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Borohrádek po rozpravě: 
1. Ruší usnesení číslo 421/2014 přijaté Zastupitelstvem města dne 28. 7. 2014 a proces zadání změny 
číslo 2 Územního plánu sídelního útvaru Borohrádek vrací na začátek. 
2. Vyhlašuje 31. březen 2016 jako termín pro podávání návrhů oprávněných subjektů na změny 
Územního plánu sídelního útvaru Borohrádek. 
 
 
 
Návrh zpracován dne: 2. 12. 2015 
 
Zpracovatel návrhu:  Podpis: 
Machek  
 
 
 
 
Výsledek hlasování:   
 
 
 
Výsledek hlasování zaznamenal:   
 
 
  

Pro: Proti: Zdržel se: 

Příjmení, jméno: Podpis: 

Eduard
Razítko



Materiál pro jednání ZM Borohrádek 

Stránka 2 z 2 

Šablona [Název] (ver.1.0) 

Důvodová zpráva: 
 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Borohrádek číslo 421/2014 z 28. 7. 2014 byl završen proces 
přípravy zadání Návrhu změny č. 2 Územního plánu sídelního útvaru Borohrádek. V jeho průběhu se 
muselo ZM vypořádat z celkem 24. požadavky oprávněných osob na změnu stávajícího ÚP. 
 
Požadavek č. 7 navrhuje změny v lokalitě Pod pilou (nezastavěné území podél silnice II/305) a byl 
podán tehdejšími majiteli (spolumajiteli). Až po schválění Návrhu koupilo většinu pozemků v této 
lokalitě Město Borohrádek s cílem vybuduvat zde rozvojové území vhodné především pro výstavbu 
rodinných domů. S ohledem na rozlohu a umístění lokality a s přihlédnutím ke na skutečnosti, že 
Město je jejím výlučným vlastníkem bude potřeba původní záměr uvedený v Návrhu znovu posoudit 
a upřesnit. 
Požadavek č. 8 navrhuje změny v části areálu bývalého závodu ŽPSV a byl podán tehdejším majitelem 
a.s. ŽPSV Uherský Ostroh. Na konci roku 2013 koupilo celý areál závodu Město Borohrádek. 
Vzhledem k rozloze a umístění areálu (areál je ze dvou stran obklopen bytovou zástavbou) a 
s ohledem na opakovaně se měnící návrhy na jeho využití bude nezbytné záměr uvedený v Návrhu 
znovu posoudit a upřesnit. 
 
V průběhu letošního roku obdrželo Město nové požadavky na změnu ÚP, konkrétně v místní části 
Šachov.  
Ne zanedbatelným požadavkem na doplnění Návrhu se jeví též změna pozemků v bezprostředním 
okolí bytových domů na konci ulice Partyzána Petra, v sídlišti na Jiráskově ulici a především na konci 
ulice Jiřího z Poděbrad. Tyto pozemky jsou v současné době zařazeny do lesních pozemků ale jejich 
využití tomu neodpovídá – navrhuje se je převést na plochy veřejných prostranství. 
 
Vrácení procesu zpracování Návrhu na začátek poskytne příležitost znovu posoudit celé území a dát 
oprávněným subjektům možnost jej doplnit o nové požadavky. Nevýhodou tohoto řešení je jeho 
časová náročnost, vše se musí znovu projednat a posoudit. 
 
 
Doporučení zpracovatele: 
 

Doporučuji schválit 
 
Doporučení rady města: 
 

Klikněte sem a zadejte text. 
 
Vztah k rozpočtu města: 
 

Rozhodnutí ovlivní rozpočet města, plánované náíklady na zpracování změny č. 2 ÚP bude nezbytné 
přesunout do jiného rozpočtového roku. 
 
Informace o zveřejnění na úřední desce: 
 

Rozhodnutí nepředchází požadavek zveřejnění na úřední desce MěÚ Borohrádek 
 
Přílohy: 
 

Návrh zadání změny číslo 2 úžemního plánu sídelního útvaru Borohrádek 
Návrhy na pořízení změny územního plánu (z 1. 6. 2015 a 7.10.2015)  
 
Zařazeno na program jednání pod bod číslo: 
 

28 
 



 
 
 

 
Návrh k projednání 

ZM  města Borohrádek 
 
 
Návrh k projednání ZM  města č.  8                                na den: 14.12.2015   
 
Předkladatel: starosta 
 
Návrh znění projednávaného bodu :  Zrušení DSO Poorlicko  
 
Důvodová zpráva :  
 
Usnesením zastupitelstva Obce Lípa n.O. ze dne 25.6.2015 tato obec ze svazku DSO Poorlicko 
k 30.9.2015 vystoupila. Dodnes se řeší způsob stanovení hodnoty jejího podílu na majetku svazku. 
Přestože má tato obec podíl na majetku svazku pouze ve výši 3,59%, může mít vypořádací podíl hodnotu 
i několika desítek tisíc korun, které bude svazek nucen Obci Lípa nad Orlicí, v souladu se stanovami, 
vyplatit. Dle slov starostky města Týniště n. O. i zde sílí tlak zastupitelů na vystoupení města Týniště 
n.O. V případě, že by se většině zastupitelů podařilo schválit vystoupení města Týniště n.O. ze svazku, 
byl by svazek povinen vypořádat takřka 45% podíl majetku. Ve srovnání s obcí Lípa, by mohlo jít o 
statisíce korun, které svazek již nemá a tato povinnost by mohla přejít na zbylé členské obce. Při vědomí 
tohoto rizika, po zralé úvaze, starostové členských měst a obcí DSO Poorlicko projevili vůli činnost 
svazku ukončit a přejít do likvidace. K tomu je nutné přijmout v zastupitelstvech členských měst a obcí 
usnesení o souhlasu se zrušením DSO Poorlicko ke dni 31.12.2015. Z obav, že by výše uvedeným 
schvalovacím procesem v některých zastupitelstvech členských města a obcí nemusela být likvidace 
svazku odsouhlasena, doporučuji přijmout Zastupitelstvu města Borohrádek v případě schválení zrušení 
ještě druhé usnesení, kde by se město vyslovilo, že pokud nebude DSO Poorlicko ke dni 31.12.2015 
zrušen, město Borohrádek v souladu se stanovami svazku z DSO Poorlicko ke dni 31.3.2016 vystoupí.    
 
Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
Návrh na usnesení:   
 

a) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje/neschvaluje zrušení Dobrovolného svazku obcí 
Poorlicko, se sídlem Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice n.O., IČ 48614181 ke dni 31.12.2015 
 

b) Zastupitelstvo města rozhodlo, že pokud nebude Dobrovolný svazek obcí Poorlicko, se sídlem 
Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice n.O., IČ 48614181, zrušen ke dni 31.12.2015, město 
Borohrádek, v souladu se stanovami svazku, čl. XVI, odst.2, z DSO Poorlicko vystoupí ke dni 
31.3.2016 
 

 
V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………………… 
 

k bodu č. 30  


